

Przeczytane...

„Im większe podejmuje się wysiłki,
by zbliżyć ludzi, tym bardziej stają się
wobec siebie nieufni”.

Agatha Christie (z książki „Spotkanie w Bagdadzie”)



SŁYNNI DETEKTYWI

KURT WALLANDER

wielu przyjaciół, większość czasu poświęca pracy. Mieszka sam, w Szwecji, w Ystad przy ulicy Mariagatan. Jest wybitnie inteligentny i słynie ze swojej sprawności i skuteczności. Jest bezlitosny dla morderców.

Sam pisarz, nieżyjący już Henning Mankell, uważany jest za geniusza skandynawskiego kryminału. Sam tak charakteryzował szwedzkiego policjanta: „Jedną ze szczególnych cech Wallandera jest to, że stale się zmienia. W ten sposób różni się od wielu tzw. bohaterów, którzy są identyczni na pierwszej i na tysięcznej stronie książki. Ja takich książek nie lubię. Interesują mnie osoby, które się zmieniają. Nikt z nas nie będzie jutro taki sam”. W swoich kryminałach pisarz ukazuje żmudną pracę policji, drobiazgowo rejestruje procesy myślowe swoich bohaterów. Rozwikłanie zagadki zabójstwa poparte jest solidną i wytrwałą pracą policjantów. Nie są oni wolni od ludzkich słabostek, zdarza im się mylić i popełniać błędy.

Prowincjonalny policjant śledczy z Ystad, główny bohater szwedzkiej serii powieści kryminalnych Henninga Mankella oraz ich kilku adaptacji filmowych. Wallander był bohaterem dziesięciu policyjnych powieści i jednego tomu opowiadań pisarza.

W rolę Wallandera wcieliło się dotąd pięciu aktorów. W brytyjskiej serii filmów „Wallander”, której produkcja rozpoczęła się w 2008 roku, w tytułową postać wcielił się Kenneth Branagh – w 2010 r. dostał za tę rolę nagrodę BAFTA (czyli brytyjskiego Oscara), a cały serial zgarnął ją rok wcześniej. Wallander jest melancholikiem, nie ma

KREW NA RĘKACH To nie był dzik	4
MOJA TAJEMNICA Dziecko na sprzedaż	6
BEZ ŚWIADKÓW Kierowca bez twarzy	8
MOJA TAJEMNICA Zwodnicze komplementy	12
BEZ SKRUPUŁÓW Za wszelką cenę	16
ŚLEPA SPRAWIEDLIWOŚĆ Zemsta po latach	18
NIE DO WIARY Rozwiane marzenia	22
Z PAMIĘTNIKA DETEKTYWA Nie chciałem zabić!	24
BEZ SKRUPUŁÓW Diamentowy kochanek	28
OBLICZA ZBRODNI Miał na mnie haka	32
W BIAŁY DZIEŃ Jestem jej dłużnikiem	36
KTO ZABIŁ? Wbrew pozorom	40
KRZYŻÓWKI ...	11, 15, 34–35
ROZWIĄZANIA	42